willen en eyn verndel Jar to voren vorkundeghen vnde wyllic don vnde gheuen on denne vort de erben. summen myt vorschuldeder Rente vnde isst det wat vorseken were deghet vnde al an enem hope Wan dat verndel Jares na der vorkundeghinge erst vmmе gefowen is. Beret of dat wy vnse Selschop steten vnde desse Summe nicht affgehofft were So scholde wy vnde wolben de so sampiliken affsopen vnde betalen myt vorschuldeder Rente Also wy dat sampiliken geborghet hebben Of so en schulle wy eber en willen nene Rede eber jenighe summen ghelbes vthe vser selschop nemen malk to siner eyghen behoff desse summen vnde ander summen de wy dar vp geborghet hebben sin ersten Deghet vnde al betalt den gennen den wy de vortinsen. Alle desse vorsecrevenen stude fament vnde er juwelf bysundern love wy vorden. alle sampiliken vor vs vnde vse erven vnde vser eyn Juwelf bysunderen Hansc schrabere vnde sinen medeben. vorgerort stede vast in guden truwen wal to holdende vnde hebhet des to vurder bekantnisse vse Ingezele wilfiken gehenget an dessen breff gheuen na godes bord vterinhundert Jar darna in deme noe vnde vertigesten Jare to Paschen.

Fünf Siegel.

Urk. 254.

Der Rath der Stadt Wunstorf bezeugt, daß Thomas Mering, Bürger zu Wunstorf, der Dechantinn und dem Stifte daselbst wiederläuflich für neun Rheinische Gulden eine Rente von zwölf Hannoverschen Schillingen aus seinem Hause und Hofe zu Wunstorf verkauft hat! 19. April (des achtenden daghes to paschen) 1444.

Siegel abgefallen.

Urk. 255.

Knappe Martin von Alten überläßt der Edelfrau Elisabeth von Schauenburg, Äbtissinn zu Wunstorf, und ihrem Stifte eine Leibeigene, Geschen Crußen zu Benthe, und empfängt dafür Aleke Nemanns, eine Leibeigene zu Nortfhen (beide Orte im Kirchspiele Ronnenberg, Amts Wennigsen). 29. Mai (am frigidage vor pinxten) 1444.

Siegel Martin's von Alten.

Urk. 256.

Elisabeth von Schauenburg Äbtissinn zu Wunstorf gestattet dem Heinrich Nolte, Cantor und Canonicus zu Moritzberg vor Hildesheim, die Kapelle der heiligen Matthäus und Mauricius zu Wunstorf, welche mit eifß Morgen bei dem Hasenwege und acht Morgen vor den Wenden im Wunstorfer Felde, einer Hoffstelle zu „Ewippe“¹⁾, und einer Hoffstelle sammt einer

¹⁾ „Ewippe,“ jetzt nicht mehr vorhanden, hat laut der Kornregister des Amtes Wunnenau de

Hufe im Dorfe „Dedwestorpe“²⁾, die „Hanekershufe“ genannt³⁾, und einem Hause und Hofstelle in Wunstorf dotirt ist, mit hundert und fünfzig Rheinischen Goldgulden von neuem zu dotiren. 21. October 1447.

Elizabeth de Schomborch dei gracia Abbatissa secularis et Collegiate ecclesie sanctorum Cosme et Damiani Wunstorpensis Mindenensis diocesis. Univerfis et singulis presentes literas inspecturis visuris et audituris Salutem in domino et presentibus fidem indubiam adhibere. Inter diversas sollicitudines officii nostri humeris nostris incumbentes ad ea que dei sunt et divini nominis respiciunt incrementum libencium manus apponimus et ea salutaribus optamus proficere incrementum. Sane cum Capella beatorum Mathei et Mauricii prope et citra nostram ecclesiam predictam sita et erecta ad nos nostramque auctoritatem spirituales plenariamque dispositionem pertinens ad notabilem devenit paupertatem et defolacionem in Juribus spiritualibus cultuque divino ac rebus temporalibus ad eam pertinentibus Ita quod officium eidem Capelle incumbens aliquamdiu fuit et est obmissum et neglectum. Que omnia et singula honorabilis vir dominus Hinricus Nolte ecclesie sancti Mauricii in monte extra muros Hildesemenses Cantor et Canonicus niente pertractans ad honorem omnipotentis dei virginisque gloriose beate Marie nec non sanctorum Mathei et Mauricii dicte Capelle patronorum nec non ob salutem anime sue parentumque et benefactorum suorum dictam Capellam instaurare et in bonis suis augmentare priori dote ac Jure patronatus ejusdem Capelle falvis remanentibus ampliusque dotare deliberavit et diffinivit volens ut in eadem Capella occasione huiusmodi instaurationis augmentacionis et nove dotis singulis septimanis tres Misse vna de Trinitate vna de beate (sic) virgine Maria et vna de patronis memoratis cum devocione debita dicentur cum suffragiis animarum parentum et benefactorum suorum ac omnium in christo quiescentium. Nobis itaque idem dominus Hinricus humiliter supplicavit ut consensum nostrum in premissis quantum in nobis est adhibere dignaremur factaque per nos diligenti examinatione de dote antiqua Capelle memorate invenimus ad eam spectare vndeim Jugera vor den hafenwegh^e et octo Jugera vor den wenden in campo opidi Wunstorpensis sita et posita Ac vnam aream in villa Ewippe et vnam aream cum vno mansu in villa Dedwestorpe vulgariter de hannekershove nuncupato nec non domum habitacionis cum vna area in emunite dicte ecclesie nostre prope portem citra fossam opidi Wunstorpensis predicti posita et locata, quibus omnibus prefatus dominus Hinricus centum et quinquaginta florenos renenses boni auri et iusti ponderis nomine dotis pingwioris instaurationisque nove et augmentacionis dotis antique addere deliberavit ac addidit presencium per tenorem. Eapropter vt premissa effectum debitum foreiantur premissa omnia et singula favorabiliter duximus admittenda consensumque nostrum premissis adhibemus et auctoritatem nostram in hiis quantum in nobis est interponimus presencium tenore. Volentes vt presbyter eidem Capelle presencius ad premissas missas sit obligatus easque ut premititur celebret aut celebrari faciat alioquin hujusmodi capella et omni juri sibi ad eam competenti dum nobis de negliencia sua contiterit et per nos desuper legitime monitus